Протокол № 659
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)

г. Москва 									            	24 декабря 2019 г.

Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Шелягин Александр Александрович
3. Сигалаев Юрий Анатольевич
4. Грибанов Сергей Андреевич
5. Бараева Хадича Исхаковна
6. Павлов Максим Александрович
Приглашены: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Акинфиев Александр Анатольевич – руководитель Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 6, что составляет 85,7 % от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
2. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ОСОТК», в соответствии с поданными заявлениями членов Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Причина внесения изменений

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственная фирма «РОМБ+К4»
	7716025619
	1037739231166
	Изменение адреса места нахождения организации

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СпецТрансСтрой»
	7721633002
	5087746124813
	Изменение наименования организации  (прежнее наименование Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦТЕХДОРСТРОЙ»)

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:
В ходе осуществления контроля при проведении плановой проверки члена Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «Гранд Строй» (ИНН 7708334684, ОГРН 1187746822339) выявлены нарушения требований Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов» и Положения «О членстве, в том числе о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного взноса, членских взносов», связанные с не предоставлением документов, а также неоплатой части членского взноса в Ассоциацию.
В отношении Общества с ограниченной ответственностью «Гранд Строй» возбуждено дисциплинарное производство. В связи с не устранением в установленный срок выявленных нарушений на основании п. 2.1.4. ст. 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел» и п.п. 4 п.4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 г. N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» рекомендует Наблюдательному Совету Ассоциации СРО «ОСОТК» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Гранд Строй» применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Постановили:
Применить меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации
СРО «ОСОТК» в отношении:
	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Гранд Строй»
	7708334684
	1187746822339

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения в день принятия решения.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» на основании поступивших заявлений о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» с 01.01.2020 г.:

	№
п/п
	Наименование члена
Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН
	Дата поступления заявления о добровольном прекращении членства

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПАРК»
	7722536410
	1057746075265
	[bookmark: _GoBack]10.12.2019 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСтрой»
	7743603227
	1067746801968
	18.12.2019 г.

Внести в реестр членов Ассоциации соответствующие изменения.
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета
Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение строительных
организаций транспортного комплекса»            				   /А.А. Иванов/

Генеральный директор
Ассоциации
Саморегулируемой организации
«Объединение строительных
организаций транспортного комплекса»                    			  /М.В. Марков/
2